СОВЕТ НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ  № 307
29.03.2016 г.

О внесении изменений в решение № 299 от 23.12.2015 «О земельном налоге на территории муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение»

В соответствие  с Федеральным законом от 04.10.2014 г. № 284-ФЗ «О внесении изменений в ст. 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и от 04.11.2014 № 347-ФЗ  «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации».

СОВЕТ  НОВОЮГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Пункт 3. Решения Совета Новоюгинского сельского поселения от 23.12.2015 г. № 299  «О земельном налоге на территории муниципального образования «Новоюгинское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

«3.Налогоплательщики - организации уплачивают авансовые платежи по земельному налогу по истечении первого квартала до 5 мая, по истечении второго квартала - до 5 августа, по истечении третьего квартала - до 5 ноября года, являющегося налоговым периодом, в сумме, исчисленной как одна четвертая налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.

По истечении налогового периода налогоплательщики - организации уплачивают налог до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, определенный как разница между исчисленной суммой налога и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по налогу».

2. Признать утратившими силу:

- Решение Совета Новоюгинского сельского поселения от 30.07.2014 г. № 253 «Об установлении  земельного налога на территории      Новоюгинского сельского поселения.
 3.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в порядке, установленном Налоговым Кодексом Российской Федерации.

 Председатель Совета
Глава  Новоюгинского  сельского поселения

    О.А.Клейнфельдер